
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII       /2021 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących  

bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372, zm. z 2021r. poz. 1834) oraz art. 6k ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r. 
poz. 888, zm. z 2021r. poz. 1648, poz. 2320) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 9,00 zł od osoby 
miesięcznie. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/163/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 listopda 2019 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne (DZ. URZ. WOJ. ŁÓDZ. 2019.7007 
Ogłoszony: 2019-12-14). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3B4CB2-0443-4457-B665-B3A5F8057663. Projekt Strona 1

DRUK 17



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 k, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, w drodze uchwały, zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów odbioru i zagospodarowania odpadami komunalnymi z 
gospodarstw domowych. 

Wysokość zmniejszenia opłaty wyliczono na podstawie następujących danych: 
- Koszt odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów stanowiących bioodpady wynosi 

1 000,00 złotych. 
- Średnio miesięcznie na terenie gminy jest wytwarzane 90,0000 Mg bioodpadów. 
- 90,0000 Mg x 1 000,00 zł = 90 000,00 zł podzielone przez 10 230 osób = 8,80 zł. 
Uzwgledniajac wzrost masy bioodpadów w ciagu roku proponowana kwota zwolnienia: 

9,00 zł/ osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3B4CB2-0443-4457-B665-B3A5F8057663. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

